
Kontakty 
V Aleji 435, 734 01 Karviná-Ráj 
 
 

Vedoucí střediska: 
Iveta Kuczerová 
Tel.: 604 642 991 
Email: sa.vedouci.ka@slezskadiakonie.cz 
 

Sociální pracovnice: 
Mgr. Veronika Žilková 
Tel.: 737 262 051 
Email: soc.asistence.ka@slezskadiakonie.cz 

Ing. Růžena Recmanová, DiS. 
Tel.: 737 262 052 
Email: soc.asistence2.ka@slezskadiakonie.cz 

Bc. Eva Kandarasová 
Tel.: 605 845 182 
Email: soc.asistence3.ka@slezskadiakonie.cz 

Bc. Miluše Gajdová 
Tel.: 731 197 434 
Email: soc.asistence4.ka@slezskadiakonie.cz 

Bc. Petra Švehlová, DiS. 
Tel.: 731 128 447 
Email: soc.asistence.or@slezskadiakonie.cz 
 

Provozní doba:  
Pondělí, Úterý, Čtvrtek  7:00 – 15:00 
Středa    7:00 – 17:00 
Pátek    7:00 – 13:00 
 

Děkujeme za podporu našim hlavním partnerům: 
 

 

 

 

 

 

    BULLETIN 

SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 
 
Rok vydání 2024 / Číslo 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro je krásné roční období, 

vše zase ožívá a získává novou sílu. 

 

 



Co je u nás ve službě nového? 

Od 15. 1. 2024 máme ve službě 2 nové sociální pracovnice – Evu 
Kandarasovou a Miluši Gajdovou. 
V případě Vaší potřeby nebo zájmu o spolupráci s naší službou se můžete 
obrátit na pracovníky naší služby. Jména a kontakty najdete na zadní 
straně tohoto bulletinu. 
Služba je zcela zdarma. Další informace o službě najdete také na naší 
webové stránce: www.slezskadiakonie.cz. 
 

Zápisy dětí do 1. třídy ZŠ a do MŠ 

 
Nezapomeňte své děti zapsat do 1. třídy ZŠ nebo 
k povinnému předškolnímu vzdělávání v MŠ. 
 
 

 

Zápisy na základní školy probíhají v průběhu měsíce dubna (každá škola 
má jiný termín). 
Pro odložení povinné školní docházky je potřeba při zápisu doložit žádost 
o odklad a doporučující posouzení příslušného školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
Zápisy do mateřských škol se konají v průběhu měsíce května (každá 
školka má jiný termín). 

 
Je nutné si termíny hlídat u jednotlivých zařízení. 
K zápisům doneste svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou věku 5 let, musí být přihlášeny 
k povinné předškolní docházce. 
Za nesplnění této zákonné povinnosti hrozí pokuta! 
Děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou věku 6 let, mají v září 2024 nastoupit 
do 1. třídy. Případně žádat o odklad začátku povinné školní docházky 
s písemným doporučením příslušného školského poradenského zařízení, 
odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Vyúčtování služeb 

Pronajímatel Vám musí skutečnou výši nákladů a záloh na 
jednotlivé služby vyúčtovat nejpozději do 4 měsíců od 
skončení zúčtovacího období. 

To zpravidla bývá od 1. 1. do 31. 12., což tedy znamená, že byste 
vyúčtování měli obdržet do 30. 4. následujícího roku. 

(Např. nyní do 30. 4. 2024 byste měli obdržet vyúčtování za rok 2023). 

Co dělat, když Vám ve vyúčtování něco nesedí? 
Když jako nájemce s čímkoli ve vyúčtování nesouhlasíte, musíte 
pronajímateli předložit své námitky nejpozději do 30 dnů od doručení 
vyúčtování. 
 
Přeplatek/nedoplatek 
Jestliže je vyúčtování v pořádku, musí nájemce či vlastník bytu do 
4 měsíců od doručení vyúčtování uhradit nedoplatek, nebo dostat zpět 
přeplatek. 
 
Doporučení k navýšení záloh na služby 
Vzhledem k nárůstu cen ze strany dodavatelů tepelné energie a vody od 
ledna 2024 se doporučuje úprava nastavení výše Vašich záloh na tyto 
služby, abyste se vyhnuli nedoplatkům ve vyúčtování za rok 2024. 

Výčet služeb například: osvětlení společných prostor, teplo, teplá voda, 
úklid společných prostor, vodné a stočné, užívání výtahu, správa domu… 
 

Spotřeba vody 

Odhady o průměrné denní spotřebě vody na osobu se liší, většina se 
pohybuje v rozmezí 100-120 litrů (1m3 = 1000 litrů). 

Obecně je doporučováno mít každý měsíc přehled o Vaší spotřebě vody 
v domácnosti/na osobu. Je pak zjevné, zda s vodou šetříte či nikoliv 
a může Vám pak hrozit nedoplatek za vodu. 

http://www.slezskadiakonie.cz/

